[image: image1.png]

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «____» _______________20____г.

                 № ___________
«О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Жуковский

«Предпринимательство»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Администрации городского округа Жуковский от 20.08.2013 № 1352 «О разработке муниципальных программ» (в редакции постановления Администрации городского округа Жуковский от 29.12.2017 № 2254), постановлением Администрации городского округа Жуковский от 15.03.2019 № 304 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Жуковский» (в редакции постановления Администрации городского округа Жуковский от 20.03.2019 №324), в связи с уточнением бюджетных ассигнований, перечня приоритетных показателей, изменением перечня мероприятий муниципальной программы городского округа Жуковский,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Жуковский «Предпринимательство» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации городского округа Жуковский от 21.09.2016 № 1357 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Жуковский «Предпринимательство (2017-2021 годы)» (в редакции постановлений Администрации городского округа Жуковский от 07.06.17 № 741, от 25.09.17 № 1487, от 28.11.17 № 1921, от 18.12.17 № 2041, от 29.12.17 № 2199, от 01.03.18 № 222, от 26.03.18 № 300, от 31.05.18 № 669, от 21.06.18 № 762, от 13.07.18 № 890, от 21.09.18 № 1272, от 01.10.18 № 1364, от 17.10.18 № 1452, от 07.11.18 № 1621, от 20.12.18 №1938, от 21.03.19 №353, от 03.06.2019 №756),  следующие изменения:
1.1. В подраздел «Подпрограмма 2. Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Жуковский» раздела 3 «Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы» текстовой части Программы добавить новый показатель в следующей редакции:

«9. Количество вновь созданных субъектов МСП участниками проекта

Единица измерения: тыс. единиц.

Значение показателя рассчитывается на основании регионального проекта «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности.».

1.2. В подраздел «Подпрограмма 3. Повышение инвестиционной привлекательности городского округа Жуковский» раздела 3 «Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы» текстовой части Программы добавить новый показатель в следующей редакции:
«9. Экспорт продукции АПК Московской области

Единица измерения – тыс. долл. США.

Информация по показателю предоставляется Таможенной статистикой внешней торговли Российской Федерации, формируемой в соответствии с Единой методологией ведения таможенной внешней торговли и статистики взаимной торговли государств - членов Таможенного союза, утвержденной решением Комиссии Таможенного союза от 28.01.2011   N 525.».
1.3. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 3 «Паспорт подпрограммы 3 «Повышение инвестиционной привлекательности городского округа Жуковский» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Раздел «Подпрограмма 3. «Повышение инвестиционной привлекательности городского округа Жуковский» Приложения 6 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Предпринимательство» изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.6. Строку «Итого по муниципальной программе» Приложения 6 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Предпринимательство» изложить в следующей редакции:

«

	Мероприятия по реализации муниципальной программы/ подпрограммы
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Всего                                                                                                      (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Итого по муниципальной программе:

	Итого
	366 584,08
	55 718,99
	166 459,75
	77 708,26
	33 323,54
	33 373,54

	Средства Федерального бюджета
	124 691,90
	32 583,50
	68 166,90
	23 941,50
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	80 223,82
	1 761,00
	58 068,21
	20 394,61
	0,00
	0,00

	Средства бюджета г.о. Жуковский
	148 918,36
	20 724,49
	37 274,64
	30 372,15
	30 273,54
	30 273,54

	Внебюджетные источники
	12 750,00
	650,00
	2 950,00
	3 000,00
	3 050,00
	3 100,00

».
1.7. Приложение 7 к Программе «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Предпринимательство» изложить в новой редакции согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа Жуковский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zhukovskiy.ru) в разделе «Муниципальные программы».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Жуковский О.А. Редькину.
Глава городского округа Жуковский

                      Ю.В. Прохоров